CÓD. 05.004

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Govêrno Eng.º José Carlos Tonin

LEI Nº 2.235 DE 02 DE SETEMBRO DE 1,986
mc EEE

“Autoriza a Prefeitura Municipal de Indaiatuba a
celebrar convênio com o Governo do Estado de São
Paulo, através da Secretaria de Obras e Saneamen
to e com interveniência da Companhia de Saneamen
to Básico do Estado de São Paulo, objetivando à
construção e/ou ampliação do sistema de esgoto -
sanitário e/ou do sistema de distribuição de me
àgua e dã outras providências".

- O ENG? JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito do Município-

de Indalatuba, usando das atribuições que lhe são conferi-

das por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanclona e promulga a seguinte lei:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo deste Município

autorizado a celebrar convênio com o Governo do Estado de

São Paulo, através da Secretaria de Obras e Saneamento ê

com interveniência da Companhia de Saneamento Básico do Es

tado de São Paulo - SABESP Convênio para construção e/ou -

melhoria dos serviços de abastecimento de Agua e/ou servi.

ços de esgotos sanitários neste Munícípio, em que o

co valor.

Art. 29 - A Prefeitura executaraã diretamente ou

atravês de terceiros as referidas obras sempr

tência técnica da SABESP, nas condições estip

vênio lavrado.

com a assis

Art. 39 - Pela execução da assistênpia técnica e

assessoramento, a SABESP receberá 3,5% (três

cento) do valor total do Convênio, isto é, Cz

meio por -

35.000,00 -

(trinta e cinco mii cruzados), que a Prefeit

celadamente, na mesma proporção em que se der m as libera-

ções. '

Art. 49 - Esta Lei entrarã em vigor na data de -

Eua

ladas no Con

a pagará par

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Govêrno Eng.º José Carlos Tonin

sua publicação.

. Art. 59 - Revogam-se as disposições em contrá -
rio,

| Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 02 de se

tembro de 1.986.

A | ENG9 JO
= PREFEY

rio

CÓD. 05.004
EN